
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

1

Informace o výsledcích kontrol výkonu působnosti 
územních samosprávných celků za rok 2016

V souvislosti s § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 
a Usnesením vlády České Republiky č. 689 ze dne 11. září 2013 zveřejňuje Krajský 
úřad Plzeňského kraje, jako kontrolní orgán kontrolující výkon působnosti územních 
samosprávných celků, informaci o výsledcích kontrol za rok 2016.

Informace podává přehled o vyhodnocení výsledků kontrol provedených jednotlivými 
odbory krajského úřadu Plzeňského kraje na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje za rok 2016.

Krajský úřad Plzeňského kraje provedl za rok 2016 celkem 428 kontrol, z toho 402 jako 
plánovaných (v souladu s plány kontrol na I. a II. pololetí 2016) a 26 jako mimořádných. 
Z celkového počtu provedených kontrol byly nedostatky zjištěny celkem ve 129 
případech a nápravná opatření byla uložena celkem v 70 případech.  

Přehled počtu provedených plánovaných a mimořádných kontrol, zjištěných nedostatků a uložených 
nápravných opatření výkonu působnosti územních samosprávných celků (obecních a městských 
úřadech): 

Odbor
Počet

plánovaných 
kontrol

Počet 
mimořádných 

kontrol

Počet
kontrol 
celkem

Počet kontrol, 
při kterých byly 

zjištěny 
nedostatky

Počet kontrol, 
při kterých 

byla uložena 
nápravná 
opatření

OKŘ 22 1 23 1 1

ODSH 11 1 12 10 0

OEK 0 8 8 3 0

OIT 11 0 11 0 0

OKDS 24 3 27 26 26

OKP 21 0 21 5 2

ORR 88 0 88 20 16

OSV 36 1 37 13 7

OVVŽÚ 130 0 130 22 14

OZDR 5 0 5 0 0

OŽP 54 12 66 29 4

CELKEM 402 26 428 129 70



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

2

Odbor bezpečnosti a krizového řízení  - OKŘ

Předmět kontroly
 dodržování účelovosti a oprávněnosti využití finančních prostředků z poskytnuté 

finanční dotace z dotačního titulu „Plzeňský kraj – bezpečný kraj a prevence 
kriminality pro rok 2014“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů),

 dodržování účelovosti a oprávněnosti využití finančních prostředků z poskytnuté 
finanční dotace z dotačního titulu „Plzeňský kraj – bezpečný kraj a prevence 
kriminality pro rok 2015“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů),

 dodržování účelovosti a oprávněnosti využití finančních prostředků z poskytnuté 
finanční dotace z dotačního titulu „Příspěvek na nákup nové CAS z rozpočtu kraje“ 
(dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů),

 dodržování účelovosti a oprávněnosti využití finančních prostředků z poskytnuté 
finanční dotace z dotačního titulu „Příspěvek na věcné vybavení z rozpočtu kraje“ 
(dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů),

 dodržování účelovosti a oprávněnosti využití finančních prostředků z poskytnuté 
finanční dotace z dotačního titulu „Finanční pomoc při obnově území Plzeňského 
kraje postiženého pohromou v roce 2014“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů),

 dodržování účelovosti a oprávněnosti využití finančních prostředků z poskytnuté 
finanční dotace z dotačního titulu „Opravy CAS většího rozsahu z rozpočtu kraje“ 
(dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů),

 dodržování účelovosti a oprávněnosti využití finančních prostředků z poskytnuté 
finanční dotace z dotačního titulu „Podpora péče o válečné hroby na území 
Plzeňského kraje v roce 2015“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů),

 zajišťování připravenosti obce v oblasti krizového řízení, HOPKS, zajišťování 
obrany státu a péče o válečné hroby (dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů).

Počet kontrol vykonaných za rok 2016
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 23 kontrol.

Zjištěné nedostatky
 porušení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Uložená opatření k nápravě
 poskytnuté finanční prostředky prokazatelně používat výhradně a bezprostředně 

ke sjednanému účelu.



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

3

Odbor dopravy a silničního hospodářství - ODSH

Předmět kontroly
 výkon působnosti silničního správního úřadu a speciálního stavebního úřadu pro 

dopravní stavby (dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů),

 přestupky a správní delikty na úseku bezpečnosti silničního provozu, přestupky 
a správní delikty na úseku pojištění odpovědnosti z provozu vozidel, přestupky 
a správní delikty na úseku provozování silničních vozidel (dle zákona č. 200/1990 
Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 361/2000 Sb., 
o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 168/1999 Sb., 
o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů),

 agendy řidičů (dle zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování 
odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel, ve znění pozdějších předpisů),

 agendy vozidel (dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů), 

 agenda taxislužby (dle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů), 

 agenda dopravního úřadu ve věcech městské autobusové dopravy (dle zákona 
č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů), 

 agenda autoškol (dle zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování 
odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel, ve znění pozdějších předpisů),

 agenda stanic měření emisí (dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů).

Počet kontrol vykonaných za rok 2016
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 12 kontrol.

Zjištěné nedostatky
 porušení § 24 a § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, 
 porušení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů,
 porušení §3, § 36 odst. 3, § 52, § 68 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů,
 porušení § 118a odst. 1 písm. d) zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, 

ve znění pozdějších předpisů,
 porušení § 12 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů.

Uložená opatření k nápravě
Kontrolní skupiny neuložily opatření k nápravě u žádné z kontrol na městských 
a obecních úřadech Plzeňského kraje.



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

4

Odbor ekonomický - OEK

Předmět kontroly
 metodická pomoc a kontrola správnosti vyměření a výběru místních poplatků 

dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.

Počet kontrol vykonaných za rok 2016
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 8 kontrol.

Zjištěné nedostatky
 porušení § 64 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Uložená opatření k nápravě
Kontrolní skupiny neuložily opatření k nápravě u žádné z kontrol na městských 
a obecních úřadech Plzeňského kraje.

Odbor informatiky - OIT

Předmět kontroly
 čerpání dotace z dotačních programů „Finanční podpora výstavby a rozšiřování 

metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2012“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů),

 čerpání dotace z dotačních programů „Finanční podpora výstavby a rozšiřování 
metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2013“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů),

 čerpání dotace z dotačních programů „Finanční podpora výstavby a rozšiřování 
metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2014“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů).

Počet kontrol vykonaných za rok 2016
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 11 kontrol.

Zjištěné nedostatky
Kontrolní skupiny nezjistily žádné nedostatky u žádné z kontrol na městských 
a obecních úřadech Plzeňského kraje.

Uložená opatření k nápravě
Kontrolní skupiny neuložily opatření k nápravě u žádné z kontrol na městských 
a obecních úřadech Plzeňského kraje.



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

5

Odbor kontroly, dozoru a stížností - OKDS

Předmět kontroly
 aplikace zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů,
 aplikace § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
 vedení úřední desky ve smyslu § 26 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů,
 aplikace zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění,
 kontrola údajů Registru územní identifikace, adres a nemovitostí (dále jen 

„RÚIAN“) v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, 
ve znění pozdějších předpisů.

Počet kontrol vykonaných za rok 2016
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 27 kontrol.

Zjištěné nedostatky
 porušení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
 porušení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
 porušení § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
 porušení § 15 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů,
 porušení § 17 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů,
 porušení § 26 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů,
 porušení § 65 odst. 3 zákona č. 499/2009 Sb., o archivnictví 

a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů,
 nejsou vypracovány vnitřní směrnice na postup při vyřizování peticí dle § 7 zákona 

č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění,
 porušení § 43 a § 44 odst. 1 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, 

ve znění pozdějších předpisů.

Uložená opatření k nápravě
 upravit směrnici pro poskytování informací dle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
 vyřizovat žádosti o informace ve lhůtě dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů,

 v zákonem stanovených případech vydávat rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
dle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů,

 vést spisy v souladu s § 17 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů,



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

6

 uvést v soulad fyzickou a elektronickou úřední desku dle § 26 odst. 1 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

 označovat datem vyvěšení dokumenty vyvěšené na fyzické úřední desce,
 postupovat v souladu s § 64 odst. 2 zákona č. 499/2009 Sb., o archivnictví 

a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů,
 postupovat v souladu s § 65 odst. 3 zákona č. 499/2009 Sb., o archivnictví 

a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů,
 vypracovat vnitřní směrnici na postup při vyřizování peticí dle § 7 zákona 

č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění,
 evidovat RÚIAN nebo pro výkon této agendy uzavřít veřejnoprávní smlouvu.

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu - OKP

Předmět kontroly
 výkon přenesené působnosti na úseku památkové péče (dle zákona 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů),

 kontrola využití poskytnuté účelové dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí 
knihoven v Plzeňském kraji (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů),

 kontrola využití poskytnuté účelové dotace z dotačního titulu Finanční podpora 
Plzeňského kraje nositelům projektů Plzeň – Evropské hlavní město kultury 2015 
– projekt Mlýnská stezka Nečtiny (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů),

 kontrola se zaměřením na dodržování účelového využití finančních prostředků 
z programu „Podpora činnosti informačních center na území Plzeňského kraje pro 
rok 2015“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů),

 kontrola se zaměřením na dodržování účelového využití finančních prostředků 
z programu „Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji 
pro rok 2015“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů),

 kontrola se zaměřením na dodržování účelového využití finančních prostředků 
z programu „Program podpory rozvoje venkovského cestovního ruchu 
v Plzeňském kraji pro rok 2015“ (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů).

Počet kontrol vykonaných za rok 2016
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 22 kontrol.

Zjištěné nedostatky
 porušení § 3 zákona č. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů,
 porušení § 6 odst. 1 zákona č. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů,



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

7

 porušení § 18 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů,

 porušení § 19 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
 porušení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů,
 porušení § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
 porušení § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů,
 porušení § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů,
 porušení § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
 porušení § 71 odst. 2 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů,
 porušení § 75 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů,
 porušení § 10 odst. 3 písm. c) vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon 

o státní památkové péči, 
 porušení § 14 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů,
 porušení § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů.

Uložená opatření k nápravě
 učinit v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů, takové úkony, které povedou k nápravě stavu památek,
 zajistit zastupitelnost alespoň pro základní úkony správního orgánu na úseku státní 

památkové péče.

Odbor regionálního rozvoje - ORR

Předmět kontroly
 výkon přenesené působnosti na úseku územního plánování (dle zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů),

 přenesená působnost na úseku územního rozhodování a stavebního řádu (dle 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů), na úseku zákona č. 184/2006 Sb., o vyvlastnění, ve znění 
pozdějších předpisů a na úseku zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, 
ve znění pozdějších předpisů, 

 využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy venkova 
Plzeňského kraje 2014 (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů),

 využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy venkova 
Plzeňského kraje 2015 (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů), 



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

8

 využití poskytnuté účelové dotace z dotačního titulu Havarijní stavy a naléhavé 
potřeby obcí Plzeňského kraje 2014 (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů),

 využití poskytnuté účelové dotace z dotačního titulu Havarijní stavy a naléhavé 
potřeby obcí Plzeňského kraje 2015 (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů).

Počet kontrol vykonaných za rok 2016
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 92 kontrol.

Zjištěné nedostatky
 porušení § 9, § 13a, § 15a, § 18o vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, 

 porušení vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění 
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

 porušení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů),

 porušení § 89 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů),

 porušení § 96a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů),

 porušení § 114 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů),

 porušení § 17 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
 porušení § 18 odst. 2 a 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů,
 porušení § 68 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů.

Uložená opatření k nápravě
 věnovat pozornost obsahu plných mocí při zastupování účastníků, obsahu 

protokolů pořizovaných z jednání a dále obsahu jednotlivých výstupů v souvislosti 
s požadavky stanovenými vyhláškou č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, obsahu odůvodnění rozhodnutí podle požadavků § 68 odst. 
3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

9

Odbor sociálních věcí - OSV

Předmět kontroly
 sociální práce vykonávaná podle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci 
a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů a předpisů 
souvisejících,

 sociálně-právní ochrana dětí a NRP podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-
právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů a předpisů souvisejících,

 kontrola plnění standardů kvality SPO podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-
právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů a předpisů souvisejících, 
vyhlášky č. 473/2012 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o sociálně-
právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů a předpisů souvisejících,

 integrace příslušníků romské menšiny podle ust. § 6 odst. 8 zákona č. 273/2001 
Sb., o právech příslušníků národnostních menšin, ve znění pozdějších předpisů 
a předpisů souvisejících,

 výkon veřejného opatrovnictví podle ust. § 149b odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

 plnění podmínek stanovených pro registraci u poskytovatelů sociálních služeb 
dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

 kontrola dle § 9 odst. 2 a § 11 odst. 3 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Počet kontrol vykonaných za rok 2016
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 37 kontrol.

Zjištěné nedostatky
 porušení § 10 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů,
 porušení § 21 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů,
 porušení § 29 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů,
 porušení § 35 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů,
 porušení § 79 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů,
 porušení § 92 a 93a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů,
 porušení § 109 - 110 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů,
 porušení § 7, § 63 – 65 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, 

ve znění pozdějších předpisů,
 porušení § 17 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

10

Uložená opatření k nápravě
 dodržovat § 35 a § 79 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů,
 spisová dokumentace musí odpovídat § 64 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci 

v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů.

Odbor vnitřních věcí a krajský živnostenský úřad - OVVŽÚ

Předmět kontroly 
 výkon přenesené působnosti na úseku matrik, správní řízení na úseku matrik 

a změny jména a příjmení (agenda vykonávaná na základě zákona 
č. 301/2000 Sb., o matrikách jménu a příjmení, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů),

 výkon přestupkové agendy (dle § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., 
o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů),

 kontrola konání veřejné sbírky (dle § 24 odst. 1 zákona č. 117/2001 Sb., 
o veřejných sbírkách, ve znění pozdějších předpisů a § 1 odst. 1 zákona 
č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších předpisů),

 kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 
č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných čísel a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se prování zákon 
o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve znění pozdějších předpisů),

 výkon přenesené působnosti na úseku živnostenského podnikání (dle zákona 
č. 455/1991 Sb., zákona č. 255/2012 Sb., zákona č. 634/1992 Sb., zákona 
č. 500/2004 Sb. zákona č. 353/2003 Sb., zákona č. 252/1997 Sb. a zákona 
č. 202/1990 Sb.),

 kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (agenda 
vykonávaná na základě zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).

Počet kontrol vykonaných za rok 2016
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 130 kontrol.

Zjištěné nedostatky
 porušení § 47 odst. 10 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, 

ve znění pozdějších předpisů,
 porušena ustanovení § 19 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů,
 porušena ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů,
 § 46 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
 § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

11

 § 68 odst. 2, 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
 § 75 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
 porušení § 9 písm. a) zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování, ve znění pozdějších 

předpisů,
 porušení § 14 odst. 1, 3 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách jménu a příjmení, 

ve znění pozdějších předpisů,
 porušení § 15 odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách jménu a příjmení, 

ve znění pozdějších předpisů,
 porušení § 26 odst. 4 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách jménu a příjmení, 

ve znění pozdějších předpisů,
 porušení § 54 odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách jménu a příjmení, 

ve znění pozdějších předpisů,
 porušení § 69 odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách jménu a příjmení, 

ve znění pozdějších předpisů,
 porušení § 74 odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách jménu a příjmení, 

ve znění pozdějších předpisů.

Uložená opatření k nápravě
 dodržovat ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů,
 dodržovat ustanovení § 19 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, týkající se doručování písemností účastníků řízení,
 provést opravu ověřovací doložky pro legalizaci dle vyhlášky, 
 při zápisech narození týkajících se porodů mimo zdravotnické zařízení postupovat 

před uzavřením zápisů a vydáním rodných listů podle ustanovení § 7 odst. 1, § 14 
odst. 3 a § 15 odst. 1,2,3 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách jménu a příjmení, 
ve znění pozdějších předpisů,

 dodržovat ustanovení § 26 odst. 4 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách jménu 
a příjmení, ve znění pozdějších předpisů,

 dodržovat ustanovení § 46 odst. 2 písm. e) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách 
jménu a příjmení, ve znění pozdějších předpisů,

 dodržovat ustanovení § 54 odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách jménu 
a příjmení, ve znění pozdějších předpisů,

 dodržovat ustanovení § 69 odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách jménu 
a příjmení, ve znění pozdějších předpisů,

 dodržovat ustanovení § 74 odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách jménu 
a příjmení, ve znění pozdějších předpisů.

Odbor zdravotnictví - OZDR

Předmět kontroly
 agenda dle zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých 

dalších zákonů, v platném znění,
 přestupková agenda dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění 

(§ 29, § 29a, § 30),



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

12

 agenda dle zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami 
působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami 
a o změně souvisejících zákonů,

 agenda dle § 41 zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích 
přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázní a lázeňských místech 
a o změně některých souvisejících zákonů.

Počet kontrol vykonaných za rok 2016
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 5 kontrol.

Zjištěné nedostatky
Kontrolní skupiny nezjistily žádné nedostatky u žádné z kontrol na městských 
a obecních úřadech Plzeňského kraje.

Uložená opatření k nápravě
Kontrolní skupiny neuložily opatření k nápravě u žádné z kontrol na městských 
a obecních úřadech Plzeňského kraje.

Odbor životního prostředí - OŽP

Předmět kontroly
 výkon přenesené působnosti na úseku ochrany přírody a krajiny (dle zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů),
 výkon přenesené působnosti na úseku ochrany zemědělského půdního fondu (dle 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů), 

 výkon přenesené působnosti na úseku státní správy lesů (dle zákona č. 289/1995 
Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů),

 výkon přenesené působnosti na úseku státní správy myslivosti a rybářství (dle 
zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 99/2004 Sb., o rybářství, ve znění pozdějších předpisů),

 výkon přenesené působnosti na úseku ochrany zvířat proti týrání (dle zákona 
č. 246/1992 Sb., na ochranu proti týrání, ve znění pozdějších předpisů),

 výkon přenesené působnosti na úseku odpadového hospodářství (dle zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů),

 výkon přenesené působnosti na úseku ochrany ovzduší (dle zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů),

 výkon přenesené působnosti dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (zákon 
o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

13

pozdějších předpisů a zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění 
pozdějších předpisů (RÚIAN),

 obnovené lesní porosty v žádosti o dotaci z dotačního programu Podpora 
hospodaření v lesích 2014 – 2020.

Počet kontrol vykonaných za rok 2016
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 66 kontrol.

Zjištěné nedostatky
 porušení § 17 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
 porušení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů,
 porušení § 12 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů,
 porušení § 77 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů,
 porušení § 87 odst. 3 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů.

Uložená opatření k nápravě
 dodržovat ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění 

pozdějších předpisů, při odůvodnění sankce,
 dodržovat ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, především právo vyjádřit se k podkladům rozhodnutí,
 dodržovat ustanovení § 71 odst. 2 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, na písemnostech vyznačovat datum rozhodnutí.

V Plzni dne 27. 2. 2017

Zpracovala: Ing. Petra Matějovcová, DiS., Odbor kontroly, dozoru a stížností


